

# Beschluss Nr. 11 vom 11.12.2019

## **Anpassung Leistungsparameter Ski Alpin**

Am 11.12.2019

hat sich der Schulrat dieser Schule auf Grund einer formellen Einladung der Schulratspräsidentin am Sitz des Oberschulzentrums Mals zur 1. Schulratssitzung des Schuljahres 2019/2020 eingefunden.

#### **Anwesend**

Vertreter/innen der Eltern

Direktor Werner Oberthaler

Vertreterin des Verwaltungspersonals Sonja Staffler

Vertreter/innen des Lehrpersonals Victoria Grasser

Bernadetta Höllrigi Rita Thoman

Thomas Strobl

Juliane Stocker Thomas Zoderer

Thomas Rungg

Vertreter/innen der Schüler Fabian Lantschner

Tröger Milena von Spinn Alina

Landesbeitrat der Schüler Kuppelwieser Julia (beratende Funktion)

**Abwesend** 

Vertreter des Lehrpersonals Armin Rauch, Maria Giulia Interlandi

Vorsitzende des Elternrates Claudia Nista

**Den Vorsitz führt:** Juliane Stocker

Schriftführerin ist: Rita Thoman

Nach Einsichtnahme

AUTONOME PROVINZ BOZEN SÚDTIROL Oberschulzentrum Mels "Claudia von Medici"

Sozialwissenschaftliches Gymnasium Fachoberschule für Wirtschaft Sportoberschule in deutscher Sprache



PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO ALTO ADIGE Isti d'Istruz, sec. di secondo grado di Malles

Liceo delle scienze umane Istituto tecnico per il settore economico-Istituto per Sport in lingua tedesca

#### Nach Einsichtnahme

- in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung, betreffend die Mitbestimmungsgremien der Schulen,
- in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung, betreffend die Autonomie der Schulen,
- in den eingenen Beschluss Nr. 1 vom 11.03.2014, in geltender Fassung, betreffend die Aufnahmekriterien der Sportoberschule,

festgestellt, dass gemäß Leitbild und Schulprogramm der Eintritt in die Sportoberschule nur über ein Aufnahmeverfahren zu erlangen ist,

festgestellt, dass der Schule eine begrenzte Anzahl von Ressourcen (Trainer, Busse..) zur Verfügung steht,

festgestellt, dass die Anzahl der Bewerber im Bereich Ski Alpin, die Ressourcen der Schule übersteigen;

festgestellt, dass es notwendig ist, die Leistungsparameter für Ski Alpin Anzupassen,

nach eingehender Diskussion

### beschließt

der Schulrat, mit gesetzmäßig zum Ausdruck gebrachter Stimmeneinheit,

die beiliegenden Leistungsparameter für Ski Alpin, welche einen wesentlichen Bestandteil dieses Beschlusses darstellen, ab dem Schuljahr 2019/2020 bis auf Widerruf zu genehmigen.

Mals, 11.12.2019

DIE SCHULSEKRETÄRIN

Sortia Staffler

DER PRÄSIDENTIN DES SCHULRATES

Juliane Stocker